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1. اقدام هتاکانه اخیر نشریه موهن شارلی ابدو و توهین به 
مرجعیت و روحانیت واکنش های بسیاری را در پی داشت و از 
سوی هنرمندان، نویسندگان ایرانی و البته مقامات جمهوری 
اسامی ایران نیز به شدت محکوم و مورد پیگیری دیپلماتیک 
واقع شد. اما »آزادی بیان« اسم رمز نشریه موهن »شارلی ابدو« 
برای انجام اهداف ضد دین و توهین آمیزش علیه مسلمانان 
شده است. در حالی که اگر برای آزادی بیان هم حد و مرزی 
نباشد بی شک به آزادی دیگری تعرض خواهد کرد. همچنان 
که این مجله فکاهی چپ گرای فرانسوی بارها با انتشار تصاویر 
موهن ضداسامی و ضد دینی اش احساسات میلیون ها 
مسلمان جهان را جریحه دار کرده است. البته کارنامه او خالی از 
توهین به دیگر ادیان هم نیست. انتشار کاریکاتورهای موهن از 
پیامبرگرامی اسام)ص( در این مجله مسبوق به سابقه است و 
نخستین بار در سال 2006 و سپس در سال های 2012 و 2015 با 
به کارگیری خشونت کامی و خشونت تصویری بارها مسلمانان 
را هدف اقدامات تروریستی خود قرار داده است و »تروریسم 
رسانه ای« و »تروریسم فرهنگی« را مصداق بخشیده است. 
توهین به مسلمانان و رنگین پوستان و اقدامات ضد دین و ضد 
نژادی این نشریه، با اینکه بارها سردبیرش را به دادگاه کشانده 
اما هر بار، زیر لوای »آزادی بیان« خود را تبرئه کرده است! و 
همین امر موجب شده تا بسیاری از تحلیلگران آن را عاملی 
برای بازتولید افراط   گرایی بدانند. چنانکه در سال 2015 بعد از 
انتشار کاریکاتورهای موهن از پیامبر اکرم)ص( دفتر این نشریه 
موهن مورد حمله گروه های تروریستی قرار گرفت و تعدادی از 

شهروندان فرانسوی را قربانی این ماجرا کرد.
2.  همه آگاهان جهان می دانند که تنها مکتب و مذهبی که در 
مقابل فرهنگ لیبرالیسمِ مادی گرای غرب قرار می گیرد و این 
فرهنگ الحادی را نفی کرده و با اباحی گری اخاقی غرب مبارزه 
می کند، مکتب حیات بخش تشیع است و این مکتب هم مرهون 
آموزه ها و تعالیم قرآن کریم و اهل بیت)ع( است که امروز به 
وسیله فقهای اسام و مراجع بزرگ تقلید و رهبران جامعه 
شیعه، استمرار یافته  است. این امر، در واقع، آغاز دشمنی جریان 
استکبار غرب با اسام حقیقی و ناب شیعی است.امروز، تمامی 
عناصر و عوامل جنگ نرم، شناختی و ترکیبی، در یک جبهه 
متحد، تحت سیطره استکبار جهانی عمل می کنند و به نوعی 
تحت سلطه و نفوذ صهیونیسم جهانی قرار دارند. از آنجایی 
که حیات غرب و امریکا به خواست های صهیونیسم گره خورده 
  است، می کوشند تا خواسته ها و تمایات این جریان را عملیاتی 
کرده و به دسیسه ها و ترفندهای آنان جامه عمل بپوشانند. لذا، 
»اسام   هراسی« و »شیعه ستیزی« برنامه ای است که سال ها در 
دستور کار خود دارند و در جای جای جهان به شیوه  های مختلف 
در پی پیاده سازی این امر هستند و چون نمی توانند کانون تشیع 
را به زانو درآورده و بر هسته مقاومت تشیع که بازیگر اصلی آن 
جمهوری اسامی است،  فائق آیند، به اقدامات سخیفی دست 
می زنند؛ همچون اقدام موهنی که اخیراً در مجله فرانسوی 

»شارلی ابدو« رخ داد ه  است.
3.  موضوع دیگر این است که جریان استکبار و نشریاتی 
همچون شارلی ابدو که به نوعی مجری این جریان است چه 
برنامه و هدفی را در پس اقدامات خود پیگیری می کنند؟ 
واقعیت این است که جریان استکبار جهانی به خیال خود 
می کوشد با اهانت به مقدسات و با قداست زادیی از نمادهای 

شیعیان و الگوهای مسلمانان، بر افکار عمومی جهان اثرگذاشته 
و با عادی سازی توهین به مقدسات و قداست زدایی از آنان راه 
را برای تضعیف و مخدوش کردن باورهای مردم هموار کند. به 
همین دلیل است که اغلب از این جنس از مواجهه، تحت عنوان 

»جنگ  شناختی« و »جنگ ترکیبی« سخن به میان می آید.
4.  واقعیت این است که این جنس اقدامات به نوعی نشان از 
اضمحال فکری و اندیشه ای است و نزد هیچ صاحب اندیشه ای 
و در هیچ مکتبی، تأیید نشده و معقول به حساب نمی آید. 
تعرض به یک شخصیت اسامی در حد مرجعیت شیعه و 
رهبری یک ملت و جریان تشیع، در واقع تعرض به امت اسامی 
و مکتب جهانی تشیع است که امروز بیش از 450 میلیون معتقد 
در جهان دارد که بارها و بارها با صدای بلند از ارزش های دینی 
تشیع در جهان، دفاع کرده و در رویدادهای مختلفی که در جهان 
به وجود می آید، به صحنه می آیند و تعهد خود به ارزش های 
این مکتب را ابراز می کنند. شاهد این مدعا، رویدادهای شیعی 
است که در سراسر جهان در ایام محرم، عاشورا، رمضان، اربعین 

و... به نمایش گذاشته می شود.تعرض به مرجعیت شیعه، به 
نوعی تعرض به هویت شیعه است و امروز نشریه شارلی ابدو 
به عنوان یک کانون نفرت پراکن و خشونت آفرین به هویت 
تشیع و امت اسامی تعرض کرده است. البته شخصیت های 
برجسته ای همچون حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقاب که 
شخصیتی دانشمند، فرزانه، عارف، ربانی، مجتهد و فقیه هستند 
و در کوران مشکات و معضاتی که جبهه استکبار ایجاد کرده ، 
پیامبرگونه عمل کرده، مبری از این اهانت ها و تهمت ها  هستند.

تاریخ اسام هم نشان داده است که در برابر همه شخصیت های 
دینی در طول تاریخ، چنین کینه ورزی هایی رخ داده  است و 
جریان استکبار وقتی نمی توانند در میدان حقیقی مبارزه، میدان 
فکری و اندیشگی و میدان سیاسی کاری از پیش برد، کینه و عناد 
خود را در قالب رفتارهای استهزا آمیز پیگیری می کند. غافل از 
اینکه پیامدهای سوء این اقدامات بیشتر به خود آنان بازخواهد 
گشت. خداوند در آیه 96 سوره مریم می فرمایند: »إِنَّ الَّذِینَ 
ا/ همانا کسانی  نُ وُدًّ الِحَاتِ سَیجْعَلُ لَهُمُ الرَّحْمَٰ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ
که ایمان آورده و کارهاى شایسته انجام داده  اند به زودى خداى 

رحمان براى آنان محبتی )در دل ها( قرار می  دهد.«
امروز محبت  شخصیت هایی مثل حضرت امام خمینی)ره(، 
مقام معظم رهبری، آیت الله سیستانی و شهید سردار حاج 
قاسم سلیمانی و دیگر مراجع تشیع، به دلیل ایمان کامل و عمل 
صالح مورد قبول خداوند، در دل بسیاری از انسان های خداجو، 
آخرت گرا و آنان که از عقل سلیم برخوردارند، نهادینه شده است 
و با چنین اقداماتی از هم نمی گسلد. وظیفه ما در این شرایط 
آگاهی از این »جنگ شناختی« و تحلیل درست این میدان 
است و اساساً منظور از »جهاد تبیین« هم همین شناخت و 
آگاهی بخشی در خصوص این دسیسه ها و نفرت پراکنی ها است.

مأموریت؛ تروریسم فرهنگی

به دنبال ناکامی عاملان اغتشاش و ایجاد ناامنی 
در ایران، اقدام موهن نشریه فرانسوی »شارلی ابدو« 
در اهانت و هتک حرمت به ساحت ولی امر مسلمین 
جهان و مقام زن در ایران بار دیگر از عمق کینه دشمنان 
جهان اسلام علیه نظام اسلامی و ملت مسلمان ایران 

پرده برداشت.
اقدام وقیحانه این نشریه موهن فرانسوی که سابقه 
توهین یا بازنشر کاریکاتورهای اهانت آمیز نسبت به 
ساحت پیامبر عظیم الشأن اسلام حضرت محمد 
مصطفی)ص( و توهین به عقاید و ارزش های والای 
اسلامی و مقدسات بیش از یک میلیارد مسلمان را در 

پرونده سیاه خود دارد، نشان داد آزادی بیان و قلم امروز به بازیچه ای در دست دولت فرانسه و کسانی تبدیل 
شده که منتقدانی را صرفاً به خاطر انتقاد از عملکرد رژیم صهیونیستی و تشکیک در افسانه هولوکاست به 
سال ها زندان محکوم می کنند و با هر تحقیقی درباره هولوکاست مخالفت می ورزند اما به خود اجازه می دهند 

بی شرمانه ترین اهانت ها و افتراها را علیه مخالفان عقاید خود انجام دهند.
»روژه گارودی« به جرم انکار هولوکاست در سال ۱۹۹۸ توسط یک دادگاه فرانسوی مجرم شناخته شده 
و به خاطر کتاب »اسطوره های بنیانگذار سیاست اسرائیل«، ۱۲۰ هزار فرانک فرانسه )۴۰ هزار دلار( جریمه 
می شود. »رابرت فاریسون« مورخ منکر هولوکاست در سال ۲۰۰۶ به دلیل مصاحبه ای که در سال ۲۰۰۵ انجام 
داد، به جرم انکار هولوکاست به سه ماه زندان و پرداخت ۷ هزار و ۵۰۰ یورو محکوم می شود. »موریس سینه« 
کاریکاتوریست همین مجله فرانسوی »شارلی ابدو« در سال ۲۰۰۹ میلادی به دلیل رسم کاریکاتور انتقادی نه 
چندان مهم از یهود از کار برکنار می شود و... اما همین افراد، توهین به مقدسات مسلمانان و جریحه دار کردن 

قلوب صدها میلیون مسلمان از سوی این نشریه را مصداق آزادی بیان می دانند!
هنگامی که شارلی ابدو با انتشار کاریکاتورهای موهن علیه پیامبر بزرگ اسلام حضرت محمد)ص( به 
مقدسات و اعتقادات یک میلیارد مسلمان اهانت کرد، نه تنها دولت های مدعی آزادی بیان این اقدام موهن 
نشریه فرانسوی را محکوم نکردند بلکه به بهانه آزادی بیان از آن نیز حمایت کردند؛ گویا از دید مقام های 
دولت فرانسه محدوده این »آزادی بیان« تنها شامل توهین به مقدسات و عقاید مسلمانان است اما در مسائل 

مربوط به صهیونیسم و یا مسأله هولوکاست همه باید خطوط قرمز آنان را رعایت کنند!
حرکت بزدلانه و بی شرمانه نشریه شارلی ابدو که با حمایت دولت فرانسه و رژیم صهیونیستی 
کاریکاتورهای ضد اسلامی و ایرانی منتشر می کند و دولت های غربی هم به بهانه حمایت از آزادی بیان از آن 
دفاع می کنند، گرچه طبق اصول و موازین حقوق بین الملل عملی خلاف اصول اخلاقی، ضد حقوق بشری 
و حتی ضد اصول حرفه ای آزادی بیان است اما از آنجا که از عمق وحشت و کینه آنان از اسلام و مسلمانان و 
استیصال در برابر انقلاب اسلامی ایران حکایت دارد، نشان دهنده ضعف و حقارت دشمنان انقلاب اسلامی 
است. هدف از این اهانت ها که گاه با اهانت به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص( و گاه با توهین به ولی امر 
مسلمین و مقام مرجعیت در لوای آزادی بیان انجام می شوند، پیشبرد پروژه اسلام هراسی و ایران هراسی 
است؛ در حالی که تجربه نشان می دهد این توهین ها و ایجاد تنفر و انزجار علیه مسلمانان و مردم جهان 
همواره به ضرر عاملان هتاک غربی تمام شده است. بیش از یک میلیارد مسلمان جهان هنوز ماجرای توهین 
نشریه شارلی ابدو به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص(، قرآن کریم و دین مبین اسلام و نفرت پراکنی علیه 
مسلمانان را در سال ۲۰۱۵ از یاد نبرده اند. اقدامی که موجب پاسخ قاطع مسلمانان علیه این نشریه شد و در 
نتیجه آن ۲نفر از کارکنان این تحریریه در حمله دو مرد مسلح کشته و زخمی شدند. با این حال، مدیران این 
نشریه گویا هرگز درس عبرت نگرفتند از این اتفاقات و حاضرند هرچند به قیمت فدا نمودن کارکنان خود در 
مسیر کسب شهرت و سود بیشتر خویش استفاده کنند!در مجموع می توان گفت امروز غرب و مدعیان دروغین 
آزادی و حقوق بشر هرجا از مواجهه منطقی و استدلالی درمانده شوند به توهین و تحقیر پناه می برند. از نگاه 
آنان مفاهیمی مانند »آزادی بیان« و »حقوق  بشر« تنها وسیله ای برای پیشبرد رویکردهای ناصواب دولت های 
اروپایی و غربی است و در عمل از حربه توهین علیه دیگر مذاهب، ملت ها و کشورها استفاده می کنند. سخنان 
تحقیرآمیز چند روز اخیر رئیس جمهور امریکا مبنی بر اینکه »تمام دنیا لکه  روی شلوار جین ما هم نیستند« 
نشان می دهد آنان برای هیچ انسان و ملتی غیر از خود ارزشی قائل نیستند؛ در حالی که به فرموده نبی مکرم 

اسلام »خوارترین مردم کسی است که دیگران را مورد تحقیر و توهین قرار دهد.« )بحارالانوار، ج5۲، ص۷5(

»آزادی بیان« به سبک نظام سلطه
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ــا یعْمَــلُ   »وَ لَا تَحْسَــبَنَ  الله غَافِــلاً عَمَّ
لِیوْمٍ   رُهُــمْ   یؤَخِّ إنَِّمَــا  الِمُــونَ   الظَّ
از  را  خدا  و  الَْبْصَــارُ؛  فِیهِ   تَشْــخَصُ  
می دهند،  انجام  ستمکاران  آنچه 
بی خبر مپندار؛ مسلماً ]کیفر[ آنان 
آن  در  چشم ها  که  روزی  برای  را 
خیره می شود، به تأخیر می اندازد. 

ابراهیم/۴۲.«
و  توهین  که  وقیح  مجله ای 
گستاخی به پاک ترین باورهای میلیون ها انسان را رویه عادی 
شده خود قرار داده و دامن هنر را به بی حرمتی ها آلوده 
است بار دیگر به هجمه ای شیطانی علیه ارزش های انسانی 
و الهی، نام مبارک حضرت حق تعالی )تبارک اسمه و جل 
جلاله( و رمز مرجعیت شیعه و شخصیت عظیم الشأن 
رهبری معظم )دام ظله( اقدام کرده است. بی گمان این 
طرح ابلیس حلقه ای از نقشه شوم دین زدایی و یورش 
به بنیان های هویت توحیدی و اسلامی و جنگ ترکیبی و 
حرمت شکنی ارزش های انسانی و الهی و اسلامی و انقلابی 
است که پاسخی درخور می طلبد.حوزه های علمیه ایران و 
جهان این حرکت ضد انسانی، ضد ایمانی، نفرت پراکنانه، 
خشونت طلبانه و بغض آفرین را تعرض به امت اسلام، 
مرجعیت شیعه، ملت شریف ایران و اسلام عزیز و فراتر از 
یک اقدام محدود و خودسرانه ارزیابی کرده، با صدایی بلند 

و فریادی روشنگرانه محکوم و نکاتی را اعلام می دارد:

1. استهزاء، بی شرمی و چنگ انداختن بر چهره درخشان 
انقلاب اسلامی و رهبر فرهیخته آن نشان از بغض پنهان و 
آشکار قدرت های استعماری و شکست مفتضحانه آنها 
در جنایت ها، توطئه ها و فتنه انگیزی های سالیان متمادی 
دارد و آزادگان عالم آنها را واکنشی رذیلانه می دانند که از 
سر استیصال و ناتوانی در مقابله با امواج فزاینده و عظمت 

انقلاب اسلامی بدان تشبّث می شود.
این  که  بدانند  عالم  مستکبران  و  زورمداران 
حرمت شکنی ها، نتیجه ای جز رسوایی و نکبت و بی آبرویی 
برای آنان به همراه نخواهد داشت. اراده الهی بر اتمام 
نور و حقانیت اسلام ناب مستقر است و خداوند متعال با 
همه جنود زمینی و آسمانی این اراده را محقق خواهد کرد. 
 مُتِمُّ نُــورِهِ وَلَوْ کرِهَ 

»یرِیدُونَ لِیطْفِئُوا نُــورَ الله بِأَفْوَاهِهِــمْ وَاللهَُّ
الْکافِرُونَ، هُوَ الَّذِی اَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَى وَدِینِ الْحَقِّ لِیظْهِرَهُ 
عَلَی الدین کلِّهِ وَلَوْ کرِهَ الْمُشْرِکونَ« )سوره الصف؛ آیه ۸ و ۹(

مجامع  از  مشروع،  آزادی های  تأیید  ضمن   .2
بین المللی امید می رود جسارت و هتک حرمت ادیان الهی 
و مقدسات و توهین به نمادهای دینی و میراث معنوی 
ملت ها را به دلیل نفرت پراکنی و کینه گستری ممنوع و 
محکوم کرده و نیز از نهادهای دینی و رهبران ادیان انتظار 
می رود در برابر این حرکت وقیحانه و تروریسم فرهنگی 

موضعی صریح اتخاذ نمایند.

از نشریات مبتذل در  حرکت زنجیره ای برخی   .3
سال های اخیر در پاره ای از کشورها بویژه فرانسه نشان دهنده 
سیاستی پنهان در مبارزه آشکار با اسلام و امت اسلامی و 
عمدتاً برای انحراف افکار عمومی از خشونت های سیستمی 
و تبعیض گسترده حقوق بشر در آن کشورها است. حرکتی که 
از توهین به پیامبر اعظم )صلی الله علیه و آله( و قرآن کریم 
آغاز و به جسارت به مقام شامخ مرجعیت و آزار مسلمانان 
و منع حجاب رسیده و اوج زشتی و پلشتی و رذالت آن را 
در این حادثه دردناک شاهدیم، لازم است مجامع غربی و 
دولت های اروپایی به افکار عمومی جهان اسلام پاسخگو 
باشند و اقدامات بازدارنده انجام  دهند. دولت فرانسه نیز 
می باید از کینه توزی های پیوسته خود دست بردارد و این 
ناهنجاری های ارزش ستیزانه و رفتارهای غیرقابل پذیرش 
و بر خلاف عرف و ارزش های انسانی و بین المللی خود را 
جبران و عذرخواهی نماید و گرنه باید آماده عکس العمل 

قاطع ملت های مسلمان باشد.

4. مقام مرجعیت و نهاد عالمان دین برآمده از 
تاریخی بزرگ و سرشار از دانش و معرفت و فضیلت 
و کانون عشق و ارادت به ارزش های اخلاقی و معنوی 
انقلاب های  و  جنبش ها  و  نهضت ها  جنبان  سلسله  و 
آزادی بخش از استبداد و استعمار و دفاع از حقوق مظلومان 
و نجات امت های ستمدیده و آزاده و استقلال کشورهای به 
استثمار کشیده شده است و طبیعی است که استثمارگران و 
کشورهای دارای پیشینه استعمارگری و تجاوز پیشگی از آن 
کینه در دل داشته باشند؛ اما رعایت حداقل آزادگی و شرم 
و حیا ضرورتی قاطع دارد و بدون تردید حرمت شکنی و 
قداست زدایی اخیر نسبت به نهاد دین و شخصیتی عالیقدر 
که میلیون ها نفر در سراسر جهان از او پیروی می کنند و به او 
عشق و ارادت می ورزند، بر خلاف هنجارهای پذیرفته شده 
اخلاقی و انسانی بوده و نقض قوانین و عرف بین المللی 
به شمار می آید و برای آزادی خواهان و مسلمانان و ملت 

بزرگ ایران غیرقابل تحمل است.

5. این سبک سری ها و بی شرمی ها که پرده از خوی 
استبدادی و حرمت شکنانه و قبیح دولت های استثماری 
برداشته است، نه تنها امت اسلام و محور مقاومت و ملت 
شریف ایران و آزادگان عالم را از ادامه مسیر پر افتخار مبارزه 
با ستم و فساد و استکبار باز نمی دارد، بلکه آنان را در عزم 

انقلابی خود استوارتر می سازد.

6. بی گمان مردم و جوانان مسلمان در سراسر گیتی با 
شجاعت و هوشیاری از همه ظرفیت های قانونی، قدرت های 
ملی و مردمی و سرمایه های اجتماعی برای تحت تعقیب 
قرار دادن و مجازات مجرمان و آمران این بی شرمی بهره 
برده و احساسات پاک و انزجار خود را نسبت به این هجوم 
شیطانی نشان خواهند داد و آن را محکوم خواهند کرد و 
مطالبات خود را فریاد خواهند زد.»وَسَــیعلَمُ الَّذینَ ظَلَموا 
اَی مُنقَلَــبٍ ینقَلِبونَ؛ و آنان که ستم کردند بزودی خواهند 

دانست که بازگشت شان به کجاست.«

دستگاه تروریسم فرهنگی استکبار جهانی بار دیگر دست 
به ترور فرهنگی دیگری علیه اسلام و مسلمانان جهان 
زده و این مرتبه ولی امر مسلمین جهان را نشانه گرفته 
است. این سلسله ترورهای فرهنگی همواره علیه اسلام 
و مسلمانان رخ داده است ولیکن بعد از انقلاب اسلامی 
ایران و تقسیم جبهه جهان به صحنه مبارزه اسلام 
و استکبار، این حملات تروریستی فرهنگی شدیدتر و 

وقیحانه تر شده است.
مجله هتاک و گستاخ »شارلی ابدو« بار دیگر اهانت 
و هتاکی به اسلام و مسلمین جهان را با عنوان آزادی 
بیان در دستور کار خویش قرار داده است. امروزه همه 
آزادیخواهان واقعی جهان می دانند که آزادی بیان در 
غرب بهانه و دستاویزی است برای هتک اسلام. آزادی 
بیان به سبک غربی یعنی تجاوز به حقوق مسلمین، 
تجاوز به مراکز علم و دانش و فقاهت. لذا دینداران و 
آزادیخواهان واقعی جهان اسلام باید توجه کنند که 
دستگاه تروریسم فرهنگی استکبار جهانی، مبانی و 
ایدئولوژی اسلامی را در معرض ترور قرار داده است. 
بنابراین اعتراض و تقبیح و مبارزه و مقابله با این تروریسم 

فرهنگی جهانی ادامه خط دفاع مقدس است. 
آری به گفته آن عزیز، دفاع مقدس ما تمامی ندارد 
و همچنان در دفاع مقدس قرار داریم و امروز دفاع ما 
از ساحت مقدس ولایت فقیه و مرجعیت جهان اسلام 
است، چراکه بدون این ولایت، جامعه اسلامی در خطر 
آسیب ها و ضررهای زیادی قرار دارد. باید اذعان کرد 
که اهانت به ولی امر مسلمین از سوی ایادی استکبار 
و صهیونیسم جهانی برای ملت ما پیام های زیادی را 
به دنبال دارد.ذره ای از این حقایق این است که دنیای 
استکبار به اذعان خود اندیشکده ها و سیاستمداران شان 
به این نتیجه رسیده اند که تا زمانی که شخصی به نام 
سید علی خامنه ای )حفظه الله تعالی( در مسند حکومت 
جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، هیچکدام از نقشه ها و 
توطئه های  دنیای استکبار به هدف خویش نخواهد رسید، 
چرا که ولی امر مسلمین با فراست و کیاستی که حضرت 
رسول)ص( می فرماید »اتقوا من فراسة المؤمن فانّه ینظر 
بنور الله«، به امور و مسائل ایران و جهان اسلام می نگرد ، 
لذا تمام نقشه های استکبار جهانی را عقیم گذاشته است 
و شخصیت های برجسته ای چون سردار شهید سلیمانی 
را به جهان عرضه کرده است تا با تقویت جبهه مقاومت، 
الگوی موفق »نفوذ راهبردی مدل ایرانی« را تا قلب 
استکبار نفوذ دهد و لرزه به اندام مستکبران جهان اندازد. 
بنابراین تروریسم فرهنگی جهانی با تمام وجود خویش 
می داند کسی را هدف قرار داده است که قطع کننده رگ 

قلب آنها است.
دنیای غرب و ایادی آن خود بهتر می دانند که توهین 
به مقدسات یک ملت از مصادیق نسل کشی فرهنگی 
است و حال با این عمل تروریستی فرهنگی دست 
به نسل کشی فرهنگی کل جهان اسلام زده اند ، لذا بر 
متدینان و آزاد مردان جهان اسلام است که با تمام وجود 
به دفاع فرهنگی برخاسته تا در این جنگ فرهنگی پیروز 

شویم.

بغض پنهان مستکبران 
از عظمت انقلاب اسلامی

 دفاع مقدس امروز ما
دفاع از مرجعیت جهان اسلام است

نکته اول: تمسخر، فعلی برخاسته 
از انفعال غیرعلمی است. شخص 
تمسخرکننده، در مواجهه با فعالیتی 
است که نتوانسته است آن را با پاسخ 
مستدل و عالمانه، به نقد بکشاند و 
محاکمه  علمی کند؛ از سوی دیگر، از 
شیوع آن فعالیت نیز نگران است. 
بنابراین، با رویکردی انفعالی تلاش 
می کند قوای وهمی خویش را در مقابل 
آن،به کار گیرد و بدین ترتیب، سعی 

می کند با پوشاندن واقعیتی که نتوانسته است آن را نقد علمی کند، تصویری غیرواقعی از 
آن را برای مخاطب جلوه  دهد تا از این طریق، مانعی در مقابل شیوع واقعیت ایجاد کند و 
این، آغاز تمسخر است.چندین دهه است انقلاب اسلامی ایران، در مقابل انواع هجوم های 
نظامی و فرهنگی، نه تنها مقاوم مانده است، بلکه به ارکان مدنیت غربی هجوم برده است 
و این، برای تصمیم سازان غربی گر آمده است و چون نتوانسته اند مردانه در میدان مناظره 
و نقد علمی حضور یافته و داشته های علمی خویش را به میدان بررسی آورند، نامردانه به 
تمسخر شخصیت های محترم جریان حق می پردازند، حال آنکه تمسخر، نشانه  روشنی بر 

تهی بودن و انزوای علمی است.
نکته دوم: آزادی، زمانی ارزشمند است که در خدمت فضیلت باشد، نه رذیلت. اصولًا 
و طبق قواعد فلسفی و اخلاقی، »آزادی« خودش فضیلت نیست، ولی اگر در مسیر 
فضیلت مندی به کارگرفته شود، ارزش خواهد یافت، به عنوان مثال، شخص قاتل، قتل را 
با آزادی انجام می دهد؛ ولی هیچ عاقلی او را به خاطر آزادی اش تمجید نمی کند و همگان 
او را محکوم به مجازات می کنند. اینکه وزیر امور خارجه فرانسه می گوید فرانسه کشور آزاد 
است و در کشوری که آزاد باشد، با رسانه برخورد نمی شود. بر فرض که سخن درستی باشد، 
بهانه برای تجویز رسانه ای شدن فساد و توهین به سایر اقوام و ملل توسط رسانه های رسمی 

نیست.
نکته  سوم: مدعیان آزادی، اصلی ترین جانیان بر ضد آزادی. تاریخ گواه است که در 
غرب، کسانی شعار آزادی داده اند که بیشترین جنایت را در حق آزادی مرتکب شده اند. 
من، هیچ فیلسوف و اندیشمند لیبرالی را در میان غربیان نمی شناسم که حقیقتاً  و عملًا 
پایبند به لیبرالیسم بوده باشد. برای نمونه، سخنان »منتسکیو« از مشهورترین اندیشمندان 
و معماران غرب مدرن در این مورد قابل تأمل است. منتسکیو، از بزرگان غرب جدید و نظام 
سیاسی و حقوقی مدرن، در مشهورترین کتاب خود یعنی »روح القوانین« هیچ حقی از حقوق 
انسانی را برای غیرسفیدپوستان قائل نیست! بلکه اساساً سیاه پوستان را انسان نمی داند! با 
توجه به چنین نگاهی بود که او بردگی سیاهان را، از حقوق سفیدپوستان می دانست و در 
توجیه برده داری می نوشت: »اروپاییان پس از آنکه ]بومیان امریکایی[ را ریشه کن ساختند 

ناچار بودند که آفریقایی ها را به بردگی کشند تا بتوانند آن سرزمین پهناور را آماده سازند.«
نکته  چهارم: در رویارویی عمروبن عبدود با امیرالمؤمنین)ع(، رسول الله)ص( فرمودند: 
»کل اسلام با کل کفر روبه رو شد« امروز، نیز مدرنیته با همه  داشته ها و نداشته هایش، به 
مصاف اندیشه  قدرتمند و تمدن ساز اسلامِ عقلانی آمده است و تلاش می کند از همه  
اهرم های سیاسی و فرهنگی و رسانه ای خویش برای این رویارویی استفاده کند. در این 
موقعیت، اصلی ترین عامل تأثیرگذار در پیروزی بر رقیب، تصاحب روایتگری است. آیا 
این طنز تلخ نیست که فرانسه  استعمارگر که فقط در یک نمونه، سابقه  کشتار هزاران 
سیاه پوست الجزایری را در کارنامه   تاریخی اش دارد، داعیه دار آزادی شده است؟ علت اینکه 
بسیاری، ادعای آزادیخواهی را از کارگزار و رسانه  فرانسوی پذیرفته اند، ضعف جریان حق 
در روایتگری هویت تاریخی فرانسه است. امروز بیش از پیش »نبرد روایت ها« خودنمایی 
می کند و فقط کسانی می توانند در این نبرد تأثیر بگذارند که در روایتگری حقیقت، بیش از 
رقیب تلاش کنند و ذهن مخاطب را پیش از مسموم شدن به دروغ، منور به نور آگاهی کنند.

مدخلی بر الهیات فلسفی تمسخر
دکتر سیداحمد غفاری قره باغی

عضو هیأت علمی مؤسسه حکمت و فلسفه ایران

دکتر حسین تدین
عضو اندیشگاه بیانیه گام دوم

دکتر آیت پیمان
رئیس مجمع جهانى شیعه  شناسى

دکتر محمد ملک زاده
عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و 

اندیشه اسلامی


